JUSTIÇA ELEITORAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 297/2002

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do

Estado de Goiás, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XXXVIII, da

Resolução TRE/GO nº 5, de 17 de dezembro de

1996.

RESOLVE:

APROVAR o Relatório de Gestão Fiscal deste

Tribunal Regional Eleitoral, em conformidade à Lei Complementar nº

101, de 4 de maio de 2000, art. 55, inciso I, alínea a e 8 1º, que

demonstra a despesa de pessoal em relação à receita corrente líquida,

no período de referência - maio/2001 a abril/2002.

Gabinete da Presidência do Tribunal Regional

Eleitoral do Estado de Goiás, aos 27 dias do mês de maio de 2002.

Desembargador ROLDÃO OL VEIRA DÉ CARVALHO
ente

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2001 A ABRIL/2002

LRF, Art. 55, inciso |, alínea "a"
R$ Milhares

DESPESA LIQUIDADA -

DESPESA COM PESSOAL JANEIRO A... : MAIO/2001A

RB ABRIL/2002: ABRIL/2002

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (1)
8.565 25.235

DESPESA COM PESSOAL
8.603 27.478

Pessoal Ativo
6.603 21.038

Pessoal Inativo e Pensionistas
2.000 6.441

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19,5 1º da LRF) ag 2.244

(-) Decisões Judiciais

(-) inativos com recursos vinculados
358

(-) Indenizações por Demissão

(-) Despesas de Exercícios Anteriores
38 1.886

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (art. 18, 5 1º da LRF) (tl)

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (I + 1) 8.565 25.235

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 67.299.224 180.331.802

% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL
00127 00140

LIMITE PRUDENCIAL ($ único, art. 22 da LRF) - % 0,02226239 14.982 40.146

15.771 42.259LIMITE LEGAL (incisos !, Il e Ill, art. 20 da LRF) - % 0,0234

FONTE: SIAFI

Ge tor rno

De a
Encaminhe-se ao Excelentissimo Senhor Presidente.

Diretor-Geral

De
Nos termos do inciso Ill e parágrafo único do art. 54 da Lei Compleghentar nº de 04 de maio de 2000.

publique-se. nte

GOVERNO FEDERAL - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2001 A ABRIL/2002

LRF, Art. 55, inciso |, alinea "a"
R$ Milhares

DESPESA LIQUIDADA
DESPESA COM PESSOAL JANEIRO A MAIO/2001A

ABRIL/2002 ABRIL/2002
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (1) 8.565 25.235
DESPESA COM PESSOAL 8.603 27.478
Pessoal Ativo 6.603 21.038
Pessoal Inativo e Pensionistas 2.000 6.441
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19,5 1º da LRF) 38 2.244

Decisõeses Judiciais

(-) Inativos com recursos vinculados 358
() Indenizações por Demissão

(-) Despesas de Exercícios Anteriores 38 1.886

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL (art. 18, 5 1º da LRF) (11)

TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA DE PESSOAL (Il + Il)
8.565 25.235

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
67.299.224 180.331.892

% do TOTAL DA DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL sobre a RCL
0,0127 0,0140

LIMITE PRUDENCIAL ($ único, art. 22 da LRF) - % 0,02226239
14.982 40.146

LIMITE LEGAL (incisos |, He III, art. 20 da LRF) - %
15.771 42.259

0,023434
FONTE: SIAFI

Gestor F iro
(

De a Má

Encaminhe-se ao Excelentíssimo Senhor Presidente.

ntemo

mm

Diretor-Geral

de acordo.
Nos termos do inciso Ill e parágrafo único do art. 54 da Lei Comiplementarnº 101, de 04 de maio de 2000.

a idente
ublique-se.

		2017-03-17T15:33:22-0300
	VIVIANE FRAGA DE OLIVEIRA:5069734